Camilra Tvlu1ryícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893/0001 -70

EXcELENTÍsstnao SENHoR pRESTDENTE DA cÂunnn DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

l',1r.;. i'-.',' i',, .,,-.r ]irlei;-aS
Pialti:rt.Ci{l it''.-_-*-55\ _

li:-LL! CS._i_:?L ,. -JI : J{, iri:s

- Ke"rd"- §Ç,rxz* __.'._;--

A vereadora IZABEL RosA DE oLlvElRA Dos sANTos, no uso de ,r;,
atribuições legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, apósdeliberaçã9 e ?provação do Plenário, seja en-caminhada ao Exmo. Sr. prefeito de
Barreiras João Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicação:

' Que seja feita, a implantação de rampas de acesso para cadeirantes esinalização para deficientes visuais, na Rua Godofreáo Cruz, ponto dereferência latera! do AssaiAtacadista, bairro Novo Horizonte,neste 1tÍiunicípio.

Justificativa:

Considerando que a acessibilidade é um tema de alta relevância paru avida social,pertinente a Administração Pública em caráter essencial, com medida de inclusão socialdas pessoas portadoras de deficiências, tendo em vista que os entraves e barreiras dediversas ordens, ampliam a condição de deficiência, seja ela física, mental ou sensorial,
dificultando ou impedindo a particifação social desses cidadãos.

Portanto, visando atender os anseios.de nossa população, solicito aos nobres pares
a aprovação da presente indicação e providências do'Poder Êxecutivo Municipal.

Sala das Sessões, 21 de maio de 2024.

IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS
Vereadora - PSB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Bairro São Miguel -Tel: (77) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

r:1.Í) íO
a1!.r.

.-.:rÀ./.'.Y)

Camzara Ivlllrtícíyaf fe tsarreíras tsA
CNPJ: L6.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTÍsstnao SENHoR pRESTDENTE DA cÂuRnR DE vEREADoRES DE
BARREIRAS ESTADO DA BAHIA.

Câmara MuniciPal de Barreiras
Protocolo no 5*L

Emls I .S /l!-, às 05 : §i horas

K.*&,. .8*oaa--
-I:;

:...,,:rl-' ;-' r'.1 r' r'a ri o

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas
atribuiçÕes legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, apos
deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. prefeito' de
Barreiras João Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicação:

o Que seja feita "Limpeza e Substituição de Lâmpadas" na rua Málaga, Bairro
Jardim Europa, neste Município.

JUSTIFICATIVA

. A Substituição das lâmpadas e limpeza das ruas de nossa Cidade, é de extrema
importância e necessário, paa a segurança da população.
Portanto, visando atender os anseíos de nossa popúlaçao, solicito aos nobres pares a
aprovação da presente indicação e providências do Poder Executivo Municipal.

IZABEL

Sala das SessÕes, 27 de maio de 2024.

SANTOS
Vereadora - PSB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I Q7)3611-9628
Home Page: www,camaradebaneiras.ba.gov.br - Ouüdoria: 0800-075-81 0l

Câmüra Tvlllruícíyaf {e Barreíras tsA
CNPJ: 16.25 6.893 /0001 -70

ExcELENTÍsstnao SENHoR pRESTDENTE DA cÂuRRn DE vEREADoRES DE
BARREIMS ESTADO DA BAHIA.

Câmara l''luniciPal de Barreiras
Protocolo no Sà2-

-Em:lg / a5_/ i!_, às Ic : ÓI horas

T",l*-=,ffi
A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas

atribuiçÕes legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após
deliberação e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de
Barreiras João Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicação:

. Que seja feita "Limpeza das ruas, roçagem do mato e trocas das lâmpadas"
na rua Valverde, bairro Jardim Europa, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Solicitamos providências no sentido de executar a limpeza e roçagem do mato e
substituição das lâmpadas na rua acima mencionada, pois há grande âcúmulo de mato,
quanto a iluminação os moradores pede urgência na troca das lâmpadas, é de extrema
importância e necessário, para a segurança da população.

Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicito aos nobres pares
a aprovação da presente indicação e providências do Poder Executivo Municipal.

Sala das Sessões, 27 de maio de 2024.

IZABEL ROSA DE
Vereadora - PSB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I Q7) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouvidoria: 0800-075-8 I 0 I

DOS SANTOS

Camilra ivlw,uícíyaf íe tsarreíras tsA
CNPJ: L6.256.893/0001 -70

ExcElENrlsslnao SENHoR pRESTDENTE DA cÂunnR DE vEREADoRES DE
BARREIMS ESTADO DA BAHIA.

Câmara MuniciPal de Barrei'as

Protocolo no S?3
,*éJ14,às :[: c3 horas

*"W
' ' ''

'lnClCtnâflo

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após
deliberaçâo e aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. prefeito' de
Barreiras João Barbosa de Souza Sobrinho (Zito Barbosa), a seguinte indicação:

o Que seja feita "a limpeza das ruas e roçagem do mato" na rua Córdoba,
bairro Jardim Europa, neste Município.

JUSTIFICATIVA

. Solicitamos providências no sentido de executar a limpeza e rcçagem do mato na
área acima mencionada, pois há grande acumulo de mato, e de extrema importância e
necessário, para a segurança da população.

Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicito aos nobres pares
a aprovação da presente indicação e providências do Poder Êxecutivo Municipal.

Sala das SessÕes, 27 de maio de 2024.

Vereadora - PSB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Baino São Mguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov.br - Ouüdoria: 0800-075-8 I 0 I

Camilra iuluruícíyaf {e tsarreíras tsA
CNPJ: 16.256.893 /0001 -70

ExcElENrlsstuo SENHoR pRESTDENTE DA cÂnannn DE vEREADoRES DE BAR-
REIRAS ESTADO DA BAHIA.

Câmara fu{unicipal de Barreii'as
Protocolo no Ell

Em :8 /-l! 3-, às Lc :i§ hcras
T-Tr

A Vereadora IZABEL ROSA DE OLIVEIRA DOS SANTOS, no uso de suas atribuiçÕes te-
gais e regimentais,. vem à presença de Vossa Excelência solicitar, após delibeiação e
aprovação do Plenário, seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito de Barreiras João Bar-
bosa de souza sobrinho (zito Barbosa), a seguinte indicação:

o Que seja feita "Limpeza e roçagem do mato e reposição das lâmpadas na Rua
León", no bairro Jardim Europa, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Moradores procuraram está vereadora cobrando providências no sentido de proceder à,
limpeza e roçagem do mato no local acima mencionado, pois há grande acumulo de lixo e
mato, podendo se tomar um criadouro de insetos e animais peçonhentos (escorpiÕes, co-
bras, ratos e baratas), e do mosquito Aedes aegypti. Considerando que atualmente foram
registrados vários casos de dengue na nossa ciàade.
A substituição das lâmpadas da referida rua.
Portanto, visando atender os anseios de nossa população, solicito aos nobres pares a
aprovação da presente indicação e providências do Podei Executivo Municipal.

Sala das Sessões; 27 de maio de 2024.

TzABELRosA ffiNros
Vereadora - PSB

Avenida Clériston Andrade, 1.353 . Baino São Miguel - Tel: (77) 3611-9600 I (77) 36ll-9628
Home Page: www. camaradebaneiras.ba. gov,br - Ouüdoria: 0800-075-8 I 0 I

l

'*d-r\..,i,i"..#'f,-0.s1:i;
-;:.Gl/."